



پیمانکاران ICT برای تأمین اهداف شبکه ملی اطلاعات به خط شدند

صفحه ۲

دریافت وجه توسط دستگاه‌های اجرایی
فقط به موجب قانون!

صفحه ۳

بانک‌ها و بخش خصوصی باید قانون مالیات بر خانه‌های خالی را اجراء کنند

صفحه ۴

جزئیات طرح واردات خودرو در ازای صادرات

صفحه ۵

نفت مانعی در مسیر شکوفایی اقتصاد بخش معدن!

صفحه ۶

ارزهای دیجیتال چگونه جایگزین ارزهای کنونی خواهند شد؟

صفحه ۲

سؤال روز

آموزش انبارداری، فروش و مزایده در سازمان اموال تملیکی، وجود ندارد!

گروه اجتماعی | مناقشه مؤبه

نمانده فوق‌قیمایه در سازمان جمع آوری فروش اموال تملیکی، باین بیان اینکه در سازمان اموال تملیکی اساساً هیچ نوع اموالی وجود نداشته است، گفت: در سابق سازمان اموال تملیکی، آموزش اربابان را، نگهداری، چیدمان، برقی و مرابذه و ... وجود ندارد و صرفاً بر حسب روش و رفتارهای گذشته صورت می‌گیرد. به گزارش ناقصه‌مندزاده، قاسم رسولی‌فاضل؛ نماینده فوق‌قیمایی در سازمان جمع آوری فروش اموال تملیکی، توضیح داد که موضوع طرح کشور ناشی از قاجاق، اظهار کرد: در خصوص عوامل کشف موز غفلت دارد گرفته ست. در قانون، موضوعی تحت عنوان ظن قاجاق وجود دارد، اما هنوز این جنایت که چه کسی باید تشخیص دهد که ظن قاجاق بر یک کالا یا دارو وارد و معیارهایی در این زمینه وجود دارد؟ تر تأکید کرد: برای نمونه، در استان تهران مدیر اموال تملیکی می گوید ۹۰ درصد کلاهبرداری مردمی که در ابتدا به ظن قاجاق تفرقه می شود و سپس تشخیص داده می شود قاجاق نیست و مسترد می شود، در حالی که تا زمانی که مشخص می شود که قاجاق قاجاق نیست مزینته های زیادی به بیت المال وارد می شود.

اساساً هیچ نوع آموزشی وجود نداشته است

رسولی فاضل، با بیان اینکه در سازمان اموال



ولی علم را اینکه بارها تذکر داده شده که حتما با خطایبان برخورد شود؛ اما متأسفانه بر خوردی با متخلفان صورت نمی‌گیرد.

بر خوردی فوری با کارمند متخلف سازمان اموال تملیکی

رسولی‌فاضل: اظهار کرد: در یک مورد، کارمند سازمان اموال تملیکی که به‌عنوان مأمور حمل‌ونقل به گمرک معرفی شده بود، زمانی که کالا را تا خروج می‌گیرد، به این‌باره که سازمان اموال تملیکی مسئولیت دهد، به یک انباری شخصی در خارج از شهر منتقل کرده است. این فرد در ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ کارمند تملیکی را به یک انبار منتقل به سازمان اموال تملیکی، اقدام به فروش این کالاها در بازار می‌کند. نماینده نوده‌فوقماینده در سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، در رابطه با نحوه لو رفتن این موارد، گفت: متأسفانه مسئولان سازمان اموال تملیکی اساسا توجهی به این موضوع نداشته‌اند. هیچ‌کدام زبانی از کارهای گمرک خارج نشده، اما وارد انبارهای سازمان اموال تملیکی نشده می‌شود که موضوع به این شکل فاش می‌شود که صاحب کالا نمونه آثار خود را در بازار متخلف می‌کند و موضوع با پیگیری می‌کند و مشخص می‌شود که کالا متعلق به خودش است. در این خصوص، قرار نهاده قضایی تشکیل شده و برای متخلفان، پرونده صادر شده است. وی با تأکید بر اصلاح رویه‌ها در سازمان اموال تملیکی، بیان کرد: در کنار برخورد های قضایی، لازم است که رویه‌های اشتباه در سازمان اموال تملیکی، اصلاح شود.

دفاع سخنگوی شورای نگهبان از قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

سخنگوی شورای نگهبان؛ با اشاره به تأیید طرح «مابیت از خانواده و جوانی جمعیت، گفت: قانونی اساسی نگاه ویژه به خانواده دارد و امیدواریم قوانین دست ما را به مقصود قانون اساسی نزدیک کند. به گزارش ایسنا، هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری، گفت: طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت همان طور که می‌دانید مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته و وضعیت این طرح که قانون اساسی نگاه ویژه به خانواده دارد و به‌دورام مقابله با قانونی از این دست ما را به مقصود قانون اساسی نزدیک کند. سخنگوی شورای نگهبان افزود: این طرح در مورد تردد بین‌رئیس مجلس و شورای نگهبان، سوءاستفاده از اختیارات و ابرادات قضایی نسبت به این طرح داشتیم و در فرایند یک ماهه رفت‌وآمد به مرور آثار تأثیرات شورای نگهبان بر طرف دیگر این طرح‌هاست که جلسات کارشناسی متعددی شورای نگهبان داشته همین طرح بود و بیش از ۱۰۰ شخص خودم با موافقین و مخالفین این طرح شستم و درباره آن نظر کار کارشناسی در طرح ملی جمعیت، گفت: شأن اول این کار با جلسات استماعی است.

نهادهای ذیربط و باخاطر نمی آورم که درخواست مالیات را به دغدغه ما در خواست را رد کرده باشد اما ما شناسایی این کار با مجلس است. طحان نظیفی، در پاسخ به سوالی در ارتباط با ضعف گزارش قوانین در مجلس، گفت: ما بهر گنجینه ای در ظرفیت شورای و پژوهشی نیست. بنابراین در اختیار دستگاهها قرار می دهد. مدیرعامل سازمان با محدود است و به سهم خودمان در مجلس حاضر می شویم و ایراد از کمیسیونهای تخصصی به یاری و تشریح می کنند. البته دستگاهها هم به یاری می بینند. شورای انجمن توجه کنند زیرا شورای انجمنها به شورای مجلس می دهند. ۴۰ سال است که انجام وظیفه می کنند و بهر هایش روشن می شوند. اینطوری که می توانیم و بهر هایش مجلس این موارد را یادآوری می کند و موضوعات مربوط به معیشت مردم، گفت: وظایف و موضوعات انجمنها در قانون اساسی کاملاً مشخص است و تکالیف قانون گذاری در آن نیست و موضوع از مجلس آغاز می شود و نقطه شروع ما نیستیم. ما می توانیم موضوعی را در اولویت قرار دهیم و تنها نقش ما را به نظر است.

بازنشستگان تأمین اجتماعی در انتظار برنده مناقصه بیمه تکمیلی

مهلث بیمه تکمیلی بانزشتسگان سازمان تامین اجتماعی امروز (یکشنبه) به پایان می رسد و تا این گزارش هنوز قرارداد جدید به امضاء نرسیده است. به گزارش تسنیم، قرارداد بیمه تکمیلی بانزشتسگان سازمان تامین اجتماعی فردا (دوشنبه) به شرکت بیمه تکمیلی آتیهسازان حافظه پایان خواهد رسید و در این زمینه کاروان عالی بانزشتسگان تامین اجتماعی رانزهی از یک راه به پیش برسی عقد قرارداد جدید با یکی از شرکت های بیمه تکمیلی آغاز کرده است. در این بخش سه شرکت بیمه تکمیلی از جمله آتیهسازان حافظه البرز و دانا برای خود را برای ارائه خدمات درمانی و همچنین به طور نظر با کاروان عالی بانزشتسگان آغاز کرده اند اما این لحظه کاروان عالی به هیچ کدام از شرکت های اشاره شده، به توافق نرسیده است. در قرارداد سال گذشته بیمه بانزشتسگان تامین اجتماعی بانشر آتیهسازان حافظه از ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰ بانشر دریافتی از بانزشتسگان ۶۵ هزار تومان برای هر فرد در نظر گرفته شده بود که از این رقم ۴۴ هزار تومان توسط بیمه شده و ۲۱ هزار تومان توسط سازمان تامین اجتماعی پرداخت شده است که براساس رانزهی

انجام شده از سوی کانن عالی بازنستگن قرا است. مبلغ پرداختی از سوی سازمان تأمین اجتماعی در این مورد رسیده اما این موضوع هنوز قطعی نشده است و در این زمینه همچنان ابهام وجود دارد. علی دهقان کیهان، رئیس انجمن بازنستگن تأمین اجتماعی تهران، در این باره گفت: در حال حاضر همه شرکت های بیمه تکمیلی برای این مناقصه وارد شده اند و علی رغم این مناقصه هنوز با قیمت های بالاتر از قیمت های اعلام شده شرکت های نرسیده ایم چرا که قیمت های اعلام شده در مناقصه بسیار بالاست. رئیس کانن تأمین اجتماعی تهران با تأکید بر اینکه فعلا هنوز نتیجه مناقصه اعلام نشده است، گفت: تا آن زمان که یک کدام یکی از شرکت های بیمه تکمیلی پیشنهادهای مطرح شده بسیار بالا است و در این زمینه باید پیگیری های لازم انجام شود. در حال مذکور هستیم. گفتن است با عقد قرارداد جدید سازمان تأمین اجتماعی با یکی از شرکت های بیمه تکمیلی، بازنستگن می توانند در یک بازه زمانی سه ساعه انصراف با اضافه شدن و پس از این بازه زمانی خدمات بیمه تکمیلی اعلام کنند و پس از این بازه زمانی هم جدیدی را برای این سالها در نظر گرفته نخواهد شد.

تجدید مناقصہ عمومی

م-١٤٠٠-٧-١٢

مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد عملیات اجرایی کابل کشی و مفصل‌بندی مسی و فیبر نوری طرح توسعه شبکه کابل سهرورد را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

تقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران www.zanjan.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.zanjan.tci.ir مراجعه نمایند.

آگهی مناقصہ عمومی

P-1400-A-14

آخبارات منطقه زنجان در نظر دارا جدام عیالته گه‌داری بهینه و بازسازی شبکه کل ملی، سیستم‌های PG، شبکه گاز کنترلسر، آکافوی‌نوری ACCESS، و سیستم‌های FTTH و شبکه‌های فیبر نوری در محدوده کنترس نفق‌نری قشید را به‌دست می‌آورد. معیاران شهرت‌داندینده و گه‌داری نفق‌نری همگانی در خاندینده و اشخاص حقوقی واجد شرایط و اگان نامید.

در تفسیراین محترم می‌تواند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آه‌چی فراوان در سایت شرکت خاندینده ایران www.tzci.ir و سایت معیاران منطقه زنجان به در آدرس www.zanjan.tzci.ir مراجعه نمایند.



دریافت وجه توسط دستگاه‌های اجرایی فقط به موجب قانون!

مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری
شاکی: آقای ب.م

گردش کار: شاکی به موجب دادخواستی ابطال مصوبه شماره ۱۳۹۷/۹/۲۵-۵۰۰-۱۵۲۸۶ هیأت مدیره شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران را خواستار شده و در جهت تسبیل خواسته اعلام کرده است که:

«خصوص وجه التزام بیشتر زیان دیده اشخاص حقیقی و حقوقی که مبادرت به خرید و فروش یا پیمان نامه برای انجام ایجاب کاری که مقدار جنس و وصف مورد معامله مشخص باشد پرداخت می شود و خواهان از آن منتفع می شوند نه دولت یا شرکت های دولتی و مبلغ وجه التزام قبلاً از طرف شخص و مقطوع است و در طرف دیگر انان تنظیم قرارداد به عنوان جرمه متخیر در انجام تعهد برای ندادن می باشد، در حالی که هیچ قرارداد معامله و انعقاد بین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بین دارندگان موجود است و چون نهاد تصورات متفاوتی با موافقت اصولی می باشد پس مصداق وجه التزام نمی تواند باشد. شرکت موافقت نامه باشت و همچنین منصوبه میزبان برای تمدید موافقت نامه ۱۳۶۲-۱۲۵/۱۳۶۲ می موجب آن اخذ میالی جهت تمدید موافقت اصولی از دارندگان موافقت اصولی مقرر نموده است و باصل ۳۸ قانون اساسی موافقت کامل دارد به فرض عدم اخذ موافقت اصولی از دارندگان موافقت اصولی و در صورت توفیق می باشد زیرا که آنچه مورد توفیق بوده اختیار تغییر یا افزایش در خدمات و تعرفه های موضوع این نامه می باشد و می باشد و منحنی قیمت هیات مدیره میزبان ذکر خدمت یا خدمات اخذ میالی را از دارندگان موافقت اصولی برای تمدید پیش بینی نموده است و منصوبه میزبان شرکت ملی پخش برای تمدید هیات نفتی ایران برخلاف قانون هر موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام می باشد. کشور مصوب ۱۳۶۲/۱/۳۴ است و نمی تواند مشروعیت داشته باشد زیرا که موافقت اصولی که مجوز صدور می کند مؤظفد نوع، شرایط و فرایند صدور و تمدید و لغو مجوزهایی را که صادر می کنند به همراه میانی کسب می باشد مقررات داری و تسهیل صدور مجوزهای صورت الکترونیکی و از تأیید نمایندده تاما اختیار یا بالاترین مقام دستگاه اجرایی ارسال کنند و بعد از ارسال مجوز قانونی دریافت نمایند و هیات شرایط و مراحل صدور مجوزهای کسب برای فرایند، بشننامه، میانی نامه ها و مانند این ها را به نحوی تسهیل و تسریع نماید و هزینه ها را به نحوی تعدیل کند صدور مجوز شرایط کسب کشور با حداقل هر صورت یکم و مصوبات هیات تأیید هیات ویران برای کسب مارجع صدور مجوزهای

متن مصوبه مورد شکایت به شرح زیر است:
«مدیر محترم بازرگانی
باسلام

[illegible]

«شاکر در دادخواست خود در حالی خواستار «بطلان» و شماره ۱۵۸۲- -۱۳۶۹/۲۵۰۰ ه‍. ق. شد که در صورتیکه می‌پاشد که مورد مصوبه فوق الذکر در حاضرجمری نبوده و عمل نمی‌باشد. بدین توضیح: مصوبه فوق الذکر متعاقباً طی مصوبه تکمیلی و اضافی شماره ۱۵۶۹- -۱۳۶۹/۲۵۰۰- -۱۳۶۹/۲۵۰۰ (ح) و ابلاغ و بازگویی سر داشت در حال حاضر مصوبه را پذیرا الذکر جمری و مورد عمل می‌باشد. قطع نظر از آنکه مصوبه در تبیین توجیهی اقدامات قانونی این شرکت منوط بر تعیین دلایل توجیهی صدور مصوبه مؤخر بود، و قدماً لازم به توضیح است که به‌طور استحضار دارند شرکت ملی نفت ایران طبق بندهای (۴) و ماده (۵) قانون اساسمه شرکت ملی نفت ایران در سال ۱۳۵۶ قبل اعمال حاکمیت نسبت به منابع و گاز سراسر کشور را به عهده داشته و به علاوه توانایی اجرای کار خاست، به ایجاد شرکت های اقدام نموده و مطابق بند (۴) ماده ۵ همان قانون اساسمه نیز اختیار و اجازه بررسی و تنظیم این نامه ها و نورالعمل ها و ضوابط مربوطه را دارد مفاد قانون اساسمه شرکت ملی نفت ایران مصوب ۱۳۷۵ و نیز قانون وظایف و اختارات وزارت نفت مصوب سال ۱۳۹۱ علی الخصوص بند ۱۳ آ ذلالت زود مهین معنی است.

لازم به ذکر است؛ مطابق دستورالعمل‌ها و ضوابط مقرره، بر موقفت اصولی از سبزی در شرکت برای متقاضیان ابتدا حاشیه‌ای برای عرضه خصوصی، دارای ظرفیت محدود و طی مراحل بوده، بدین ترتیب که ابتدا متقاضیان سبزی را به عنوان عرضه با ارائه مدارک مربوطه، از ضلعی مطابق موقعیت زمین خود، به این شرکت مراجعه می‌کنند. بر مبنای این شرکت با احداث حاشیه‌ای برای عرضه، از مطرح می‌نمایند که با توجه به حساسیت فعالیت، این شرکت ابتدا با جهانبان و آمیناس سبزی این احداث حاشیه‌ای عرضه سوخت، نسبت به بررسی ششای موضوع توسط مدیریت‌های عملیاتی، مهندسی و بازرسی خود در خصوص نیاز منطقه، نیاز عملیاتی و مناسب این مکان، برپایی نقشه‌های عرضه، استعلام از سازمان‌ها و مراجع ذی‌ربطی دیگر و ... می‌نمایند و پس از صورت گرفتن شرایط و تصویب نقشه مربوطه، اخذ ضمانت‌های لازم از متقاضی مبادرت به به‌دستور مدارک می‌نمایند، به توضیح اینکه که ضمانت‌های مذکور می‌تواند به صورت اوراق است که در یک‌سای طرف اطمینان حاصل گردد و قصد و اراده واقعی متقاضی، حقیقتاً اجرای طرح احداث شدن به حاشیه سوخت سبزی شرکت است و از طرف دیگر اطمینان حاصل کرد که در متقاضی دقیقاً مطابق با مصوب و به خارج از آن و با رعایت مجموعه مقررات

پندسی و ایمنی این شرکت و بدون تحلی از نقش و مقررات و دستورالعمل‌های این شرکت که اقدام به تأجیب می‌نماید، با احاطه مراتب امر معروض حق است که این شرکت دولتی به منظور صیات از حقوق دولت لافون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران و قانون وظایف و تئیرات وزارت نفت، مبادرت به اصدار مصوبه شماره ۵۰-۱۳۶۴-۱۳۹۱/۲/۱ نودسته البتة به توضیح است که در مصوبه فوق‌تر شده است که هر صورت اعز از اینکه طرح احداث توسط متقاضی اجرا نداده و یا موفق به ساخت مخازر عرضه در موعد مقرر نگردد، اقدام از احداث خده سه رار اندازی جایگاه به این ه بطوری که ملاظه فرمایند مصوبه مورد امضا و ال ذکر هیأت مدیره این شرکت به هیچ و معاری تی ۱۳۸ قبل اساسی ندارد. علاوه بر موارد مذکور در کلیف به استناد شاک به رفع وقوع تولید و ایراد اعلام ریخ مراجع صادر کننده مجوز کسب کار به ایداعا و رف و رد صدور مجوز به هیأت مقررات ذایی و ... نیز موض می‌دارد که همچنان که استحضار دارند این شرکت انوائی از شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران در کمک عیلات و امور مزاجله تحت قانون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران و مطابق همان قانون از شمول مقررات و بی عمومی به جز در مواردی که صریحا قمرشده باشد، شتنی است. مفاد ماده ۵۷ قانون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران مصوب سال ۱۳۵۶ همین رار اقتضای بود و ۵۸قانون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران مصوب سال ۱۳۷۱ تبصره ۱ آن نیز مود همین معناست. لذا صدور یعیانی از روشکابتی مورد استفسار، به هیأت عمومی منبت ابدر در تاریخ ۱۳۸۰/۵/۵ به ریاست عمومی ایی دیوان عدالت اداری در امور هیأت عمومی و بحضور بنویان عدلت اداری و رؤسا و مستشاران و دادرسان و دیوان کشردی و ساری به بررسی با اکثریت به شرح زیر به صدور رای مبادرت کرده است.

[illegible]

ج- تعیین قیمت سایر فرآورده‌های نفتی،
د- اعطای تخفیفات متعارف بازار گازی،
ه- دادن اختیارات برای سبزه‌ش و بازو و تعیین داور در مورد اختلافات و دعاوی شرکت و به‌طور کلی هر اقدامی که برای حفظ حقوق شرکت لازم باشد،
و- تنظیم و پیگیری تفصیلی شرکت و تصویب ارقام و ارقام پیشنهادی شده و اعتبارات اضافی و اصلاح بودجه بر اساس پیشنهاد رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل در حدود اختیاراتی که به تصویب مجمع عمومی رسیده باشد،
ز- بررسی و تنظیم کلیه امور مالی داخلی شرکت،
ح- تدوین و پیشنهاد مقررات و آیین‌نامه‌های اجرایی قانون نفت برای تصویب هیأت وزیران،
ط- بررسی و اجازه انعقاد قراردادهای پیش‌بینی شده در قانون و اعمال حقوق و اختیاراتی که به موجب قانون مذکور برای شرکت مقرر گردیده است،
ی- اخذ تصمیم نسبت به تشکیل و انحلال شرکت‌های فرعی و مشارکت با اشخاص و مؤسسات و داخل یا خارج از ایران،
ک- تنظیم و تصویب مقررات اساسنامه‌های شرکت‌های فرعی و اتخاذ تصمیم در مورد تعیین مرکز اصلی عملیات هر یک از شرکت‌ها و انجام سایر وظایفی که هیأت مدیره شرکت به عنوان مجمع عمومی آن شرکت‌ها به عهده دارد و اعمال کلیه حقوق شرکت در شرکت‌های فرعی و وابسته،
ل- تهیه گزارش هیأت مدیره و برنامه سالانه حساب سود و زیان برای تقدیم به مجمع عمومی و پیشنهاد دستور جلسه مجمع عمومی،
م- نگاهداری و به کار انداختن و بهره‌برداری از وجوه بانزاستگنی و پس‌انداز کارمندان صنعت نفت با مراعات کامل از منافع و مصالح آنها،
ن- پیشنهاد استفاده از ذخیره عمومی شرکت به مجمع عمومی.

س- تصویب معاملات غیر منقول شرکت. مشاهد
می شود که در هیچ کدام از این بندها اخذ مبلغی تحت
عنوان تضمین حسن انجام کار یا وجه التزام در قالب
اعطای موافقت اصولی یا تمدید یا موارد مشابهی پیش بینی
نگردیده است.

در مجموع باید در زمان اتخاذ هر نوع تصمیم مخصوصا تصمیماتی که برای سایر اشخاص بار مالی به همراه دارد به قوانین آمره توجه داشت. نباید بخشنامه‌ای ابلاغ شود که دشواری‌هایی برای اشخاص ایجاد کند که با متن قانون تضاد آشکار دارد.

پی نوشت ها:

[illegible]

د احسان حسینی | مناقصہ | کارشناس حقوقی

یکی از موضوعاتی که بسیاری از فعالان اقتصاد و صاحبان کسب و کارها بیان مواجحه هستند، لزوم اخذ مجوز برای فعالیت اقتصادی خود می‌باشد. عموماً هر برای ارائه خدمات یا دریافت مجوز ضوابطی دارد و گاه هزینه‌هایی نیز مطالبه می‌کند. اما پرسشی این است که برای مطالبه این هزینه‌ها چه مجاری و جود دارد و دستگاه اجرایی تا چه میزان صلاحیت دارد؟ در همین ابتدا باید گفت، دریافت هر هزینه‌ای باید به موجب قانون باشد. نه تنها دریافت این هزینه، بلکه میزان دریافتی هم باید در قانون و مقررات وضع شود. در غیر این صورت، سازمان متبوع می‌تواند به دلیل قدرتی که دارد هزینه‌های مازاد با کثرافی مطالبه نماید و در هزینه‌های زیادی به بخش خصوصی تحمیل کند. به آثار مثبتی به دنبال نخواهد داشت. افزون بر آن به موجب ماده ۴ قانون تنظیم بخشی از مقررات خدمات تحت هر عنوان از اشخاص حقیقی و حقوقی و وزارتخانه‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی از مواردی که در مقررات قانونی مربوط معین شده یا می‌شود. همچنین احکام و عادات و کتب نقدی و رجیستری در قبال کلیه معاملات اعم از داخلی و خارجی توسط وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، مؤسسات و شرکت‌های که مشمول قانون بر آن‌ها ماستراند ذکر نام یا تصریح می‌باشد، است و یا تابع قوانین خاص هستند ممنوع می‌باشد. در کتابخانه‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی، فرهنگستان‌ها، بنیاد ایران‌شناسی، سازمان اسناد ملی ایران، سازمان میراث فرهنگی کشور، کتابخانه ملی ایران و کتابخانه مجلس شورای اسلامی اجازه داده می‌شود به صاحبان کتابخانه‌های خصوصی و نهادهای مجموعه کتاب‌ها و انشای ملکی خود و یا هنری از آن‌ها را به مؤسسات مذکور در فوق اهداء می‌کنند یا تأیید هیأت انماء مربوطه یا بالاترین مقام دستگاه ذریعۀ مالیاتی به عنوان هدیه متقابل بپردازند. این مبلغ نباید از شصت درصد (۶۰٪) قیمت کارشناسی هدیه‌ها بیشتر باشد.

یکی از شرکت‌های دولتی بدون توجه به این احکام قانونی برای صدور مجوز، احداث دایره‌ارزایی دانسته‌است. متأسفانه دلیل عدم توجه به مقررات حقوقی دستگاه‌های اجرایی به قوانین اساسی و مخصوصاً دستگاه‌های که با بخشنامه‌ای آیین‌نامه تکالیفی برای اشخاص پیش‌بینی می‌کنند، بعضاً ملاحظه نشود. در برخلاف مقررات تصمیمی می‌گیرند که محل حقوق اشخاص بوده و نهایتاً در دیوان عدالت اداری ابطال می‌شود. این طرح شکایات و ابطال مصلوبه هزینه‌های زیادی را به طرفین تحمیل می‌کند و پیشنهاد می‌شود همواره و نظارت‌های حقوقی نسبت به این مصوبات وجود داشته باشد تا هم از تضییع حقوق اشخاص جلوگیری شود و هم بخشنامه‌ها یا دستورالعمل‌ها منطبق با قانون صادر شوند.

در ادامه ضمن بررسی یکی از آراء هیأت عمومی دیوان عدالت اداری که متضمن ابطال مصوبه یکی از شرکت های دولتی در خصوص غیر مجاز بودن دریافت وجه یا تضمین در پایان نیز پاره ای ملاحظات حقوقی برای خوانندگان گرامی روزنامه ذکر خواهد شد تا مجریان قانون همواره اجرای قانون را مدنظر قرار دهند.

موضوع شکایت و خواسته: ابطال مصوبه شماره
۱۵۲۸۶-۵۰۰-۱۳۹۷/۹/۲۵ هیأت مدیره شرکت ملی
پخش فرآورده‌های نفتی ایران
شماره پرونده: ۹۹۰۲۰۹۶

